
                                                                         
Na osnovu člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18 i 

70/21), a u vezi sa članom 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2022. 
godine, donijela   

 
R J E Š E NJ E 

O POSTAVLJENJU POMOĆNICE DIREKTORA UPRAVE  
JAVNIH RADOVA 

 
1. Za pomoćnicu direktora Uprave javnih radova - rukovoditeljku Sektora za kapitalne 

projekte postavlja se BOJANA MITRIĆ, diplomirani inženjer građevinarstva. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

    
O b r a z l o ž e nj e 

 
Direktor Uprave javnih radova je, na osnovu člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi i 

člana 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog da Vlada 
Crne Gore za pomoćnicu direktora Uprave javnih radova, rukovodioca Sektora za kapitalne 
projekte, postavi Bojanu Mitrić, diplomiranog inženjera građevinarstva. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Uprava za kadrove je dana 17.12.2021. godine, objavila javni 
konkurs za popunu navedenog radnog mjesta, na osnovu kojeg je 03.03.2022. godine 
sprovedena provjera kompetencija, znanja i sposobnosti. Sačinjen je Izvještaj o provjeri 
kandidata i utvrđena Lista za izbor kandidata br. 02-100/21-3403/21 od 03.03.2022. godine i 
dostavljena Upravi javnih radova iz koje se utvđuje da su se na istoj našli kandidati: Bojana 
Mitrić sa ostvarenih 41,33 bodova i Maja Delić sa ostvarenih 37,67 bodova. Članom 57 stav 2 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da je starješina organa uprave 
dužan da, u roku od deset dana od dana prijema liste za izbor kandidata i Izvještaja iz člana 56 
stav 7 ovog zakona, nakon obavljenog razgovora sa kandidatima sa liste za izbor kandidata, 
predloži Vladi postavljenje pomoćnika starješine organa uprave, odnosno službe ako posebnim 
propisom nije drukčije propisano. Na osnovu člana 57 stav 2 obavljeni su razgovori sa 
kandidatima i cijeneći znanje, kompetentnost i vještine te preciznost datih odgovora, 
predložena je prvorangirana kandidatkinja Bojana Mitrić. Bojana Mitrić je diplomirani inženjer 
građevinarstva sa dugogodišnjim radnim iskustvom u Upravi javnih radova. Članom 34 stav 2 
Zakona o državnoj upravi propisano je da pomoćnika starješine organa uprave postavlja Vlada, 
na pet godina, na predlog starješine organa uprave, u skladu sa zakonom kojim se uređuju 
prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i namještenika. Kako su ispunjeni zakonom 
propisani uslovi, predlažem Vladi Crne Gore da za pomoćnicu direktora Sektora za kapitalne 
projekte postavi Bojanu Mitrić, diplomiranog inženjera građevinarstva“.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog direktora Uprave javnih 
radova i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi, donijela 
Rješenje o postavljenju pomoćnice direktora Uprave javnih radova - rukovoditeljke Sektora za 
kapitalne projekte Bojane Mitrić, diplomiranog inženjera građevinarstva. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ________2022. godine  

                                                      VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 


